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رفع ایرادات لایحه عفاف و حجاب 
در کمیسیون حقوقی

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی از بررسی ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه عفاف و حجاب در این کمیسیون خبر داد و گفت: 

گزارش کمیسیون درباره رفع ایرادات به شورای نگهبان ارسال شد.
سیدکاظم دلخوش در گفت و و با ایسنا با اشاره کمیسیون حقوقی و قضایی 
گفت: کمیسیون حقوقی مجلس با حضور نمایندگانی از شورای نگهبان به بررسی 
ابهامات و ایرادات شورای در لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب  پرداخت.
وی توضیح داد: در این جلسه اشکالات و ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف 

و حجاب رفع شد که بیشتر این ایرادات نیز شکلی و ویرایشی بود.
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در پایان گفت که 
گزارش بررسی و رفع ایرادات به شورای نگهبان برای بررسی مجدد ارسال شد 
چرا که طبق رای مجلس این لایحه بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی )بررسی 
در کمیسیون به جای صحن( در کمیسیون حقوقی و قضایی بررسی شده و 
دیگر ایرادات در صحن مجلس مورد بررسی قرار نمی گیرد و مستقیم مصوبات 

کمیسیون به شورای نگهبان ارجاع می شود.

پیرموذن مطرح کرد
لاریجانی، جهانگیری، عارف و خاتمی

 پای کار انتخابات مجلس 
نماینده اصلاح طلب مجلس نهم گفت: طبق اخبار واصله اشخاص تأثیرگذاری 
همچون علی لاریجانی، سید حسن خمینی، اسحاق جهانگیری، محمد رضا 
عارف، حسن روحانی، حسین مرعشی و سید محمد خاتمی پای کار انتخابات 

مجلس شورای اسلامی خواهند بود.
به گزارش ایرنا، کمال الدین پیرمؤذن درباره فعالیت چهره های شاخص سیاسی 
در انتخابات مجلس دوازدهم، گفت: رهبر معظم انقلاب در سخنرانی نوروزیشان 
بر تحفظ در قانون گذاری تأکید کردند، تحفظ در قانون گزاری نیازمند افراد 
مجربی در مجلس مانند »محمد رضا باهنر«، بنده و »محمد باقر نوبخت« است.

وی افزود: هدف ما برای مجلس دوازدهم تصویب قوانین در حوزه رونق تولید و 
تولید کالا با کیفیت و ارزان و اداره کم هزینه کشور و تعامل سازنده با دنیا است.

نماینده اصلاح طلب مجلس نهم اعلام کرد: طبق اخبار واصله اشخاص تأثیرگذاری 
همچون »علی لاریجانی«، »سید حسن خمینی«، »اسحاق جهانگیری«، »محمد 
رضا عارف«، »حسن روحانی«، »حسین مرعشی« و »سید محمد خاتمی« پای 

کار انتخابات خواهند بود.
پیش از این، پیرمؤذن از حضور برخی چهره های اصلاح طلب در انتخابات پیش رو 
خبر داد و گفت: از »اسحاق جهانگیری« هم خواسته شد که در انتخابات مجلس 
ثبت نام کند که وی عنوان کرد: من یک شخص اجرایی هستم، از سوی دیگر بنا 

دارم تا برای انتخابات ریاست جمهوری 1404 ثبت نام کنم.

پایان چهارمین جلسه دادگاه منافقین
چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات اعضای سازمان مجاهدین )منافقین( 
دیروز )سه شنبه( در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران به صورت 

علنی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در اولین جلسه دادگاه در ۲1 آذرماه، نماینده دادستان اتهامات 
چهار نفر از متهمان پرونده یعنی تشکیلات موسوم به مجاهدین خلق )معروف 
به گروهک منافقین( متهم ردیف اول، مسعود رجوی متهم ردیف دوم، مریم 
قجر عضدانلو )رجوی(  متهم ردیف سوم و مهدی ابریشمچی متهم ردیف چهارم 

پرونده را قرائت کرد.
در جلسه دوم دادگاه در  ۲۸ آذرماه، کیفرخواست متهمان ردیف ۵ تا ۲۳ پرونده 
اعم از زهره اخیانی، فهمیه اروانی، مهدی براهی، مژگان پارسایی، زهرا مریخی، 
محمد علی توحیدی خانیکی، علی خدایی، مهدی خدایی، عباسعلی داوری 
فیضی پورآذر، سید مجید سید المحدثین، صدیقه حسینی، مسعود طریقت، 
مهوش سپهری، قدسی خرازیان، مهناز سلیمیان، محسن سیه گلاه، مریم فضل 

مشهدی، بهشته شادرو، ژیلا دیهیم قرائت شد.
در سومین جلسه دادگاه در  ۵ دی ماه، نماینده دادستان کیفرخواست متهمان 
ردیف ۲4 تا ۳۳ اعم از ابوالقاسم رضایی،  حمیرا حجتی امامی، محمود عطایی 
کاریزی، گلناز جواهری ساعتچی، مهربان حاجی نژاد، مرتضی اسماعیلیان 
مارنانی، دولت نوروزی، زهرا بخشایی، محمد حیاتی و نیکو خائفی اشکذری 

را قرائت کرد. 
در چهارمین جلسه نماینده دادستان با حضور در جایگاه، قبل از قرائت ادامه 
کیفرخواست به تشریح جنایات گروهک تروریستی منافقین پرداخت. در خاتمه 
جلسه چهارم دادگاه رسیدگی به اتهامات اعضای سازمان مجاهدین )منافقین( 
قاضی دهقانی اعلام کرد که جلسه بعدی دادگاه صبح روز سه شنبه هفته آینده 

1۹ دی ماه برگزار می شود.
این پرونده، 104 متهم حقیقی و یک متهم حقوقی-تشکیلات موسوم به 

مجاهدین خلق )معروف به گروهک منافقین( - دارد.

آزادی ۶۳ نفر از محکومان واجد شرایط 
از زندان های استان تهران

در اجرای دستورات ریاست قوه قضائیه و به مناسبت سالروز ولادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( ۶۳ نفر از محکومان واجد شرایط زندان های استان تهران با 

دریافت کمک های خیر خواهانه و ارفاقات قانونی از زندان آزاد شدند.
به گزارش ایلنا، علی صالحی اظهار کرد: در آستانه میلاد باسعادت حضرت فاطمه 
زهرا )سلام الله علیها( و به یمن تقارن این ایام با چهارمین سالگرد شهادت 
سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی به تعداد سال های عمر با برکت آن 
سردار شهید، ۶۳ تن از محکومان مالی بی بضاعت، که در جرایم غیر عمد دارای 
محکومیت مالی دیه و رد مال بوده و به لحاظ عجز از پرداخت دیون در زندان 
به سر می بردند؛ با پیگیری این دادستانی و همت خیرین بزرگوار از زندان  استان 
تهران آزاد شدند و به خانواده زندانی های مستحق مساعدت مالی، سبد کالا اهدا 
شد. دادستان تهران افزود: به همین مناسبت همچنین ۶۳ نفر از زندانیان واحد 
شرایط که در طول حبس به لحاظ عدم تأمین وثیقه موفق به استفاده از مرخصی 
نشده بودند، شناسایی شده و در راستای اعمال ماده ۲00 آیین نامه سازمان 
زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور با اخذ مرخصی منجر به آزادی به 

آغوش خانواده بازگشتند.

واکنش معاون رئیس جمهور 
به بازنشستگی پیش از موعد زنان

انسیه خزعلی گفت: با توجه به ورشکستگی صندوق های بازنشستگی، بازنشستگی 
پیش از موعد زنان بعید است و فکر نمی کنم تخفیف های دیگری در نظر گرفته 

شود، اما با این وجود این موضوع را پیگیری می کنم. 
به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی در همایش بزرگداشت مقام زن و تقدیر از 1۸ 
استاد و پژوهشگر خانم پراستناد دانشگاه تهران که دیروز در تالار فردوسی 
دانشکده ادبیات دانشگاه برگزار شد، از ارائه تسهیلات و اعتبارات به زنان به ویژه 
زنان آسیب دیده در سفرهای استانی دولت خبر داد و گفت: کار دیگری که در 
حوزه بودجه برای زنان در دولت انجام دادیم یک درصد تکلیفی است که این 
بودجه سال گذشته بجز فصول 1، 4 و ۶ بود، اما امسال اگر چه ادغام شده است 

اما میزان آن سه برابر بودجه سال گذشته شده است.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور  همچنین با تاکید بر اینکه باید بیمه 
اجتماعی زنان سرپرست خانوار و بیمه زنان باردار را داشتیم، اظهار کرد: با این 
وجود تا زمانی که بودجه این امر تامین نشود، نمی شود کاری کرد هر چند که 
ساختارهای این موضوع باید اصلاح شود، اما اجرای آن نیاز به تخصیص بودجه 
است. ضمن اینکه برای عملیاتی کردن قانون های جمعیت و خانواده اقدامات خوبی 
صورت گرفته است.   معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
بازنشستگی بیش از موعد زنان بعید است، گفت: تخفیف هایی برای زنان در این 
خصوص صورت گرفته است؛ اما با توجه به ورشکستگی صندوق های بازنشستگی، 
بازنشستگی پیش از موعد زنان بعید است و فکر نمی کنم تخفیف های دیگری در 

نظر گرفته شود، اما با این وجود این موضوع را پیگیری می کنم.

مجلس

احزاب

عدلیه

خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه 
مجلس دهم می گوید: از سال 1۳۷1 تاکنون 
که موضوع فساد چای مطرح شده، متأسفانه 
بعضی سال ها یک و حتی در بعضی سال ها 
۲ پرونده بزرگ فساد وجود داشته که این 
پرونده ها همواره در قالب یک مثلث کثیف 

شکل گرفته است.
به گزارش خبرآنلاین، مشروح گفت وگو با 
حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس پیشین 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه 

مجلس شورای اسلامی را می خوانید:
پاشنه  به  می تواند  اندازه  تا چه  فساد 
خصوصا  شود،  تبدیل  نظام  برای  آشیلی 
افکارعمومی به  و  مردم  که  با حساسیتی 

کلیدواژه »فساد« پیدا کرده اند؟
به اعتقاد بنده نظام های امروز دنیا با هر 
نوع تنوعی اعم از پارلمانی و جمهوری که 
داشته باشند، همگی سعی می کنند در اصل 
حکمرانی خوب مشترک باشند. این یک اصل 
مشترک است. به عبارتی همه نظام ها نه در 
شعار و حرف بلکه در عمل سعی می کنند 
برای مردم خود و برای دنیا، شاخص های قابل 
اثبات ارائه کنند که براساس آن نشان دهند 
یک حکمرانی خوب را ایجاد کرده اند. البته 
حکمرانی خوب هم ویژگی هایی نظیر داشتن 
برنامه لازم برای اداره کشور و پاسخگویی و 
غیره دارد که در این میان شفافیت مهم ترین 

شاخص ها است. شفافیت به این دلیل شاخص 
مهمی محسوب می شود که ارتباط کاملًا 
روشنی با سایر شاخص ها دارد، به ویژه اینکه 

شفافیت مانع فساد می شود.
این در حالی است که متأسفانه از سال 1۳۷1 
تاکنون با پدیده پرونده های بزرگ فساد 
در ایران مواجه هستیم و از این طریق همه 
شاخص های حکمرانی خوب در ایران را با 
چالش روبرو کرده است. وقتی که شاخص های 
حکمرانی خوب با چالش مواجه شوند، آن 
موقع با پدیده ای به اسم عدم اعتماد مردم 
برخورد می کنیم، بنابراین امروز معضل اصلی 
ایران و حوزه مدیریت سیاسی و اقتصادی 
کشور، فساد است و اگر مسئولان با فساد 
اقتصادی مبارزه کنند، معضلات دیگر به 

راحتی قابل حل هستند.
متأسفانه بعضی سال ها یک و حتی در بعضی 
سال ها ۲ پرونده بزرگ فساد وجود داشته که 
این پرونده ها همواره در قالب یک مثلث کثیف 
شکل گرفته که یک ضلع این مثلث عبارتست 
از رانت خواران فاسد اقتصادی، ضلع دوم را 
لابی های فرصت طلب تشکیل می دهند و در 
نهایت مدیران و سیاستمداران بعضاً ساده لوح 
و بعضاً فرصت طلبی که این مثلث را تطهیر 
می کنند، ضلع سوم را تشکیل می دهند و تا 
زمانی که این مثلث شوم از بین نرود، کماکان 
در ایران با مشکلی تحت عنوان فساد کلان 

اقتصادی مواجه خواهیم بود.
نوع برخورد دولت ها با این فسادها را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
بر اساس آمارهایی که به نرخ روز همان زمان 
اعلام شد متأسفانه باید بگویم در مورد همین 
پرونده های فسادی که از سال 1۳۷1 تاکنون 
شکل گرفته، پرونده های فسادی داشتیم 
که بعضاً از بیش از ۲0 درصد تا ۸0 درصد 
اعتبارات عمرانی یک سال کشور بوده اند. 
یعنی پول موجود در این فسادها به حدی 
زیاد بوده که بیش از ۲0 درصد تا ۸0 درصد 
اعتبارات عمرانی آن سال کشور را شامل شده، 
به عبارت دیگر عمق آن فساد به اندازه یک 
سال عقب ماندگی کشور و بعضاً چند ماه 
عقب ماندگی عمرانی و توسعه کشور بوده 
است. اما متأسفانه در ایران همواره بهانه هایی 
برای مقابله نکردن با فساد وجود داشته است. 
برای نمونه یکی از بهانه ها برای برخورد نکردن 
با فساد عبارت است رقابت های جناحی، به این 
ترتیب که بعضاً جناح ها پرونده های فساد را 
علیه یکدیگر مطرح می کنند اما در عین حال 
هرکدام برای اینکه دامن خود را نگه دارند، 
مانع اقدام جدی و عملیاتی در مقابله با 

پرونده های فساد می شود.
بهانه دیگر برای برخورد نکردن با فساد 
اختلافات بین قواست؛ باید این را در ایران 
پذیرفت که فساد یک آسیب فراقوه ای است. 

لذا همه قوا باید در این رابطه مقابله کنند. در 
مورد فساد چای دبش مشاهده کردیم به رغم 
اینکه دولتمردان اعلام کردند که ۶0 نفر را از 
کار برکنار کرده اند، رئیس قوه قضائیه اعلام 
کرد که هنوز در مورد فساد چای دبش هیچ 
کسی به ما معرفی نشده است. این اظهارات 
نشان دهنده این نکته است که نوعی همسویی 
نهادمند و قانونی بین قوای کشور برای مقابله 

با فساد وجود ندارد.
موضوع سوم این است که متأسفانه بسیاری 
از پرونده های فاسد زیر اسامی مقدس صورت 
می گیرند. به شخصه پیشنهاد داده ام که هر 
کسی که شرکتی یا کار اقتصادی را انجام 
می دهد اجازه ندهید اسم شرکت و کارش را 

یک اسم مقدس بگذارند.
 در دنیا فعالان اقتصادی شرکت های اقتصادی 
را به نام خانوادگی خود ثبت می کنند. اما 
اکنون شاهد این قضیه هستیم که متاسفانه 
بسیاری از افراد حاضر هستند اسامی مقدس و 
دینی را فدای نام خانوادگی و جایگاه اقتصادی 
خود کنند.  بسیاری از افرادی که در آن مثلث 
شوم فساد جایگاه داشتند، کسانی هستند که 
یک اعتبار و تقدسی برای خودشان درست 

کرده و از آن سوءاستفاده کردند.
مورد دیگر اینکه باید یک بار برای همیشه در 
کشور همه امتیازات ویژه لغو شود. متأسفانه 
کشور ما همواره در شرایط جنگ، شرایط 

تحریم، شرایط امنیتی و غیره قرار داشته و 
دارد، از این رو بسیاری از افراد از این شرایط 
سوءاستفاده اقتصادی کرده اند. کما اینکه هیچ 
پرونده فاسد ارزی وجود ندارد که در آن از 
تحریم سوءاستفاده نشده باشد. واقعیت این 
است که برخی از افراد به اسم دور زدن تحریم، 
قوانین کشور را دور می زنند و آنها تبدیل به 

فاسدان اقتصادی بزرگ می شوند.
 موضوع دیگر اینکه متاسفانه برخی از 
مسئولان و نهادهای کشور این اجازه را به 
مفسدان اقتصادی یا لابی ها آنها می دهند که 
از نام و جایگاه آنها برای تطهیر خود استفاده 
کنند. به عبارت دیگر برخی از افراد به یکسری 
از نهادها رفت و آمد دارند و آن را تبدیل به 
چتر حمایتی خود کرده اند. در صورتی که آن 
نهادها هستند که در جامعه تخریب می شوند 
و این افراد تطهیر می شوند. این واقعیتی است 
که هنوز برخی از مسئولان ما آن را کشف 
نکرده اند که برای تطهیر مفسدان اقتصادی به 
صورت تدریجی در حال تخریب شدن هستند.

دولت از موضع انکار وارد شد که قوه 
قضائیه اعلام کرد بخش اصلی، فساد 
آیا  است.  گرفته  دولت صورت  همین  در 
دولت نباید به صراحت در این مورد با 

مردم صحبت و از آنها عذرخواهی کند؟
متأسفانه عذرخواهی هیچ وقت در ادبیات 
سیاسی و مدیریتی ایران و به ویژه در موضوع 
فساد جایگاهی نداشته است. حتی بعد از 
کشف فساد چای برخی از دولتمردان با صدای 
بلند علیه این فساد صحبت کردند اما از این 
همه صداهای بلند حتی اسم یک نفر هم از آن 
مثلث شوم برای مردم اعلام نشد، در نتیجه 
وقتی صدای شعار بلند است ولی در عمل هیچ 
اقدامی صورت نمی گیرد، نتیجه اش بی اعتمادی 

مردم است.
یکی از سؤالات جدی که در مورد پرونده های 
فساد میلیاردی مطرح می شود، این است که 
طرح این پرونده ها اگر منجر به بازگشت این 
منابع به بیت المال نشود، نتیجه اصلی آن 
بی اعتمادی است. از سال 1۳۷1 که اولین 
پرونده بزرگ فساد در ایران منتشر شد، هیچ 
وقت دستگاه های مربوطه گزارش شفافی 
از میزان بازگشت پول های اختلاس شده به 

بیت المال ندادند.
لذا طرح پرونده های فساد امنیت ذهنی و 
اقتصادی مردم را از بین می برد اما وقتی که 
پول ها به بیت المال برنمی گردد به اعتماد مردم 

آسیب می زنند.
اخیراً آقای مرعشی خبری مبنی بر اینکه 
شورای عالی امنیت ملی به رسانه ها 
گفته که در مورد فساد چای اصلًا چیزی 
ننویسند و نگویند، آیا در رابطه با افشای 

فساد تجربه ای دارید؟
بنده معتقد هستم اگر رسانه ها نبودند، ایران 
به جولانگاه غارتگران تبدیل می شد. اصولاً 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی نباید چنین 
موضوعتی را طرح کند، کما اینکه زمانی حتی 
طرح تنش زدایی با آمریکا را ممنوع کرده بودند 
و کسانی که این موضوع را مطرح کردند، به 
دادگاه کشاندند اما بعداً مشخص شد که تلاش 
برای ایجاد آشوب بین ایران و آمریکا، یک 
تلاش انحرافی بوده است که هیچ وقت حقوق 
کسانی که در آن زمان حقیقت را می گفتند، از 

جمله شخصِ بنده احیا نشد.

فلاحت پیشه تشریح کرد

انتشار  مثلث شوم فساد چای دبش

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز گفت: وقتی 
در گروهی محدود فکر کنید شما نمی توانید همه را 
پیدا کنید. چطور بحرین، امارات، قطر مملکت خود را 
ساخته و ما با ۸۵ میلیون نفر جمعیت چهار نفر را 
پیدا نمی کنیم؟! ما به رجال خود احترام نمی گذاریم. به 
افراد توانمند که می خواهند جای آن ها را بگیرند انگ 
می چسبانند که جای آن ها را بگیرند؛ باید فرد را ضد 
نظام و رهبر بدانند تا کنار گذاشته و جای آن بنشینند 

که متأسفانه این کار را به اسم رهبری تمام می کنند.
به گزارش جماران، مسعود پزشکیان، نماینده تبریز با 
اشاره به سخنان اخیر رهبر انقلاب در خصوص انتخابات 
و جناح های سیاسی گفت: مقام معظم رهبری حتی در 
سخنرانی آخر گفت، اجازه دهید همه سلایق، جناح ها و 
گروه ها حضور داشته باشند. اکنون کسانی که ادعا دارند 
باید کاری کنند افراد به صحنه بیایند، اما بر خلاف آن 

رفتار می کنند.
نماینده مردم تبریز در ادامه افزود: روش هایی که دولت 
و هیأت های اجرایی در آستانه انتخابات پیش بردند 
و گاهی اوقات از برخی تریبون ها صحبت هایی نیز 
شنیده می شود، ضد سیاست های مقام معظم رهبری 
است. ایشان طی یک سال اخیر بارها تاکید داشتند 
کاری کنید که مردم به پای صندوق رأی بیایند. اگر 
در این موضوع افراد مدیریت می کردند باید از یک عده  
خواهش کرده تا ثبت نام کنند و مردم به خاطر آن ها به 
پای صندوق بیایند. حال آنچه مهم خواهد بود، حضور 
مردم پای صندوق های رأی است، نه اینکه همدیگر را 
حذف کنیم. اگر قرار باشد یک عده افراد آنجا نشسته و 
به مردم بگویند آن هایی که ما انتخاب کردیم را انتخاب 

کنید که دیگر کسی نمی ماند!.
وی افزود: مقام معظم رهبری حتی در سخنرانی آخر 
گفت، اجازه دهید همه سلایق، جناح ها و گروه ها 
حضور داشته باشند. اکنون کسانی که ادعا دارند باید 
کاری کنند افراد به صحنه بیایند، اما برخلاف آن رفتار 
می کنند و کارهایی چون روند نمایندگی ها، جو بازار، 
گرانی ها و تورم را انجام می دهند. در تئوری می گویند 
ما مشکلی نداریم، همه چیز ارزان است و تورم را کنترل 
کردیم و از سوی دیگر با افزایش 100 درصدی روبرو 
می شویم! درست آن است که مردم لمس کردند و 
می بینند نه آنچه می شنوند! و این مردم را عصبانی تر 

می کنند.
پزشکیان در پاسخ به این سوال که »بعد از صحبت های 
مقام معظم رهبری اکثر رسانه ها تیتر زدند مگر 
پزشکیان چه ایرادی داشت؟ آیا این نقل قول صحت 
دارد؟« گفت: نمیدانم. در این باره سوال کردم، به شورای 
نگهبان نیز گفتم، اگر ایرادی وجود دارد به مردم اعلام 
کنید. اگر قرار است مردم را پای صحنه بکشیم طبق 
همان حرفی که مقام معظم رهبری زدند باید کاری 
کنیم که سلایق مختلف حضور پیدا کنند. یعنی اگر 
حرف من را قبول ندارند، لابد طرف دیگر ماجرا درست 

می گوید، اما این ها می گویند هر چه ما می گوییم 
درست است. این روش ها درست نیست، زیرا مردم را از 

صندوق ها دور می کند.
نماینده مردم تبریز گفت: اگر ما را هم تایید کنند به 
آن چیزی که مقام معظم رهبری فرمودند، نمی رسند. 
ما که از قبل هم در صحنه بودیم، اما باید کاری کنند 
که اشخاص دیگر نیز به صحنه بیایند. زیرا یک عده  ما 
را قبول ندارند و طرف مقابل را قبول دارند. ما هر چقدر 
بتوانیم سلایق مختلف را در کاندیداتوری شرکت دهیم 
تا طرفداران آن ها به پای صندوق رای بیایند همان قدر 
در اجرای سیاست های رهبری درست عمل کرده ایم. 
اما هر چقدر افراد را حذف کنیم تا مثل ما فکر کنند 
مشخص است ضد سیاست ها کار کرده و تنها به اسم 

رهبری عمل می کنیم.
به گفته پزشکیان؛ نتیجه این کارها که به اسم دفاع 
از رهبری کار می کنند این است که وقتی عده ای به 
خیابان می آیند، به جای آنکه به مدیر بی عرضه بد و 
بیراه بگویند رهبری را نشانه می گیرند؛ برای اینکه 
نمی گوید مدیر این کار را کرده، بلکه می گویند رهبری 
انجام داده است! این بخش ها بی عرضگی خود را به 
حاشیه می رانند و رهبری را متهم جلوه می دهند و ضد 

صحبت های رهبری کار را پیش می برد.
پزشکیان گفت: یکدست سازی خلاف آن سیاست 
است. وقتی شما رقیبی در مقابل نداری، هر چقدر 
بی عرضه باشی باز هم بهترین هستی، زیرا رقیبی وجود 
ندارد. وقتی کسی نیست من را با خودم مقایسه کنند؛ 

در نتیجه اگر خوابم ببرد می گویند عبادت است!
وی خاطر نشان کرد: باید اجازه دهیم افراد در قبال 
مسائل مختلف عمل کنند و آنکه تأثیرگذار، کم هزینه تر 
و صادق تر است انتخاب شود. در غیر این صورت 
وضعیت کنونی پیش می آید که قیمت گوشت، مرغ 
و ... را گران می کنند که باعث می شود حتی کارمندان 

معمولی نیز نمی توانند به راحتی زندگی کنند.
وی با بیان اینکه اگر از من بپرسند می گویم مشکل 
مدیریت است، گفت: اما مشکل اینگونه نیست که مرا 
برداشته و فردی بی تجربه تر سرکار بگذارند. من را کنار 
بگذارند، اما باید فردی باتجربه، پخته جایگزین شود؛ در 
غیر این صورت به مردم و خون شهدا و مملکت خیانت 
می کنند. امانت را به اهلش می دهند؛ چرا فردی که 

تجربه ندارد را سرکار گذاشتید؟!
 عضو کمیسیون بهداشت مجلس در پایان افزود: وقتی 
در گروهی محدود فکر کنید شما نمی توانید همه را 
پیدا کنید. چطور بحرین، امارات، قطر مملکت خود را 
ساخته و ما با ۸۵ میلیون نفر جمعیت چهار نفر را 
پیدا نمی کنیم؟! ما به رجال خود احترام نمی گذاریم. به 
افراد توانمند که می خواهند جای آن ها را بگیرند انگ 
می چسبانند که جای آن ها را بگیرند؛ باید فرد را ضد 
نظام و رهبر بدانند تا کنار گذاشته و جای آن بنشینند 

که متأسفانه این کار را به اسم رهبری تمام می کنند.

سخنگوی قوه قضائیه گفت که پرونده فساد در چای 
دبش، در مرحله تحقیقات مقدماتی است.

به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری 
امروز ضمن تبریک فرارسیدن میلاد فرخنده حضرت 
فاطمه زهرا)س( در پاسخ به سوالی درباره اینکه در 
مورد فساد چای دبش، دولت گفته ۶0 مدیر متخلف 
برکنار شده، چه تعدادی از آنها به قوه قضائیه معرفی 
شده اند؟ گفت: این پرونده فعلا در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و آنچه مطلع شدم این است که بازپرس 
از مبادی ذی ربط استعلامات لازم را به عمل آورده اما از 

نتیجه استعلامات اطلاع ندارم. 
ستایشی در درباره آخرین وضعیت پرونده داریوش 
مهرجویی گفت: پیرو نشست های قبلی و نکاتی که 
گفتیم، پرونده با تکمیل تحقیقات و اخذ آخرین دفاع 
از 4 متهم، متضمن کیفرخواست قانونی به دادگاه 
صالح ارسال شده است. در این زمان رئیس قوه قضائیه 
مقرر کردند که پرونده در عین سرعت و توجه ویژه به 
مولفه های دقت و صحت، رسیدگی شود و در کمتر از 
دو ماه این مهم انجام شد و کیفرخواست صادر شد 
و برای دادگاه ارسال شد. وی افزود: پرونده در دادگاه 
کیفری یک البرز مطرح است و اولین جلسه دادگاه آن 

1۹ دی ماه سال جاری است.
ستایشی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی براینکه 
سه شنبه ۲۷ تیر 140۲ اعلام کردید که »هادی 
رضوی« از متهمان پرونده بانک سرمایه که به ۲0 سال 
حبس محکوم شده، در سال 1400 درخواست اعاده 
دادرسی اش پذیرفته شده، پرونده او مجددا در حال 
رسیدگی و الان آزاد است، این پرونده در چه وضعیتی 
قرار دارد؟ گفت: اعاده دادرسی کیفری براساس مادتین  
4۷4 و 4۷۷ و اعمال ماده 4۷۸ قانون آیین دادرسی 
کیفری است لذا حق قانونی است که به موجب قانون 
تعیین شده است. اعلام شد که فرد مذکور تقاضای 
اعاده دادرسی کرده و برهمین اساس پرونده به دیوان 
عالی ارسال و تصمیم  قانونی اتخاذ شد و نهایتا پرونده 
به شعبه دوم ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی ارجاع و 
اعاده دادرسی او رد شد.  دادنامه اولیه مورد تایید واقع 

شد و پرونده در مرحله اجرای حکم قطعی است.
وی درباره اینکه هادی رضوی اکنون در زندان است؟ 
گفت: او  براساس وضعیت جسمانی و عمل جراحی که 
داشته و نظریه پزشکی قانونی، بعد از بهبودی به زندان 
برمی گردد. سخنگوی قوه قضائیه در ادامه با اشاره به 
اجرای حکم اعدام چهار نفر از اعضای باند جاسوسی 
گفت: جمعه گذشته چهار سرکرده تروریست وابسته به 
رژیم پلید صهیونیستی که از مدت ها پیش گرفتار شده 
بودند با طی مراحل کامل قضایی و با صدور حکم اعدام 
به دار مجازات آویخته شدند. وی در پاسخ به سوالی 
درباره آخرین وضعیت پرونده »تتلو« گفت: این فرد 
چندین پرونده در تهران دارد و مطرح رسیدگی است. 
نسبت به این فرد پرونده ای در ناحیه ۳۳ دادسرای 

تهران مطرح رسیدگی است و در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و با تفهیم اتهام، بازداشت موقت و در 

زندان است.
وی افزود: نسبت به پرونده های دیگر این فرد باید بگویم  
که یکی دیگر از پرونده ها به اتهامات مقید در پرونده 
تحقیقات و تفهیم اتهام شد و کیفرخواست صادر شده 
و بعد از برگشت به ایران، بازپرس پرونده در موقعیت 
ایشان حاضر و تفهیم اتهام شده و نسبت به اتهامات 
با کیفرخواست صادره برای رسیدگی به شعبه دادگاه 
کیفری یک تهران ارسال شده و در این پرونده قرار 

بازداشت موقت است.
وی افزود: در مورد دو پرونده دیگر او رای غیابی صادر 
شده و به ایشان ابلاغ شد و اعتراض هم هنوز نکرده و 

هر زمان که رای قطعی شد، اطلاع رسانی می کنیم .
وی درباره اینکه آیا افراد دیگری در پرونده اوبازداشت 
شدند؟ گفت: فعلا خود ایشان است و اگر موارد دیگر 

باشد اطلاع رسانی می کنیم.
تایشی درباره  پرونده »حمید نوری« نیز گفت: استفاده 
ابزاری از حقوق برای ذبح حقوق و مخدوش سازی 
قضاوت ظلم است که در قلب تروریست حقوقی و 
قضایی در سیستم قضائی سوئد این موضوع مطرح 
شده و دولت این کشور تحت تأثیر گروهک تروریستی 
منافقین منفور و بی خانمان و تحت حمایت رژیم 
صهیونیستی آن را دنبال می کند. حکم  حمید نوری 
در یک سیستم قضائی و آزاد خروجی جز برائت ایشان 

نداشته و ندارد.
ستایشی افزود: سوئد باید انتظار مشکلاتی که منافقین 
در آلبانی و عراق ایجاد کردند را برای تکرار در سوئد 
بکشد. اگر مسئولان سوئد دغدغه مردم خود را دارند 
باید به این موضوع توجه کنند. پرونده حمید نوری در 
هیچ دادگاه بین المللی مطرح نشده و صرفا در دادگاه 
سوئد بررسی شده است و برخلاف دادرسی عادلانه 
عمل می شود. تمامی شهود حمیدنوری تهدید شدند و 
امکان حضور در دادگاه را پیدا نکردند. دولت سوئد نباید 
سازوکار قضائی را جهت تقویت تروریست ها بکار بگیرد.
ستایشی با اشاره به این که در  پرونده دومین عملیات 
تروریستی شاهچراغ)ع( در ۲۲ مرداد امسال تاکنون ۶۵ 
نفر شناسایی و بازداشت شدند، گفت: عنصر اصلی به 
اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد جان مردم، 
به اعدام محکوم شده و پرونده با فرجام خواهی به دیوان 
عالی کشور ارسال شده است. محکومیت دو نفر دیگر 
هر کدام به ۵ سال حبس و اخراج و طرد از کشور است 
و سایر متهمان با اتخاذ تصمیم تعیین تکلیف شدند و 
برای عمده  این افراد قرار منع تعقیب صادر شده است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره قطعی 
تلفن های زندان اوین در بند بانوان از چهارشنبه تا 
جمعه گفت: انتظام امور کیفری بر عهده همان سازمان 
است و اینگونه مقرر شده و فعلا اینگونه است اما این 

موضوع را منعکس می کنیم.

مسعود پزشکیان تشریح کرد

یکدست سازی خلاف سیاست های رهبری
سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد

از صدور رای غیابی برای تتلو تا اولین دادگاه قتل مهرجویی


